O total  de  entorpecentes  encontrados  na  ocorrência  policial  (posse  e

residência)  consiste  em  4  (quatro)  porções  de  maconha,  como  massa  bruta  de  470g  (quatrocentos  e

setenta  gramas),  16  (dezesseis)  porções  de  cocaína,  com  massa  bruta  total  de  432,31g  (quatrocentos  e

trinta  e  dois  gramas  e  trinta  e  um  miligramas),  1  (uma)  porção  de  crack,  com  massa  bruta  de  127,723g

(cento e  vinte  e  sete  gramas e  setecentos  e  vinte  e  três  miligramas)  e  28 (vinte  e  oito)  comprimidos de

ecstasy.

Note-se que a busca domiciliar na residência do agravante se deu de modo imediato e que ele